
چشم بستن انگلیس به سرکوبگری رژیم آل خلیفه
صدای سیاستمداران انگلیسی را هم درآورد

سیاســتمداران انگلیسی طی نشســتی درباره 
وضعیت حقوق بشرِ در بحرین، از مقامات لندن به دلیل 
چشم پوشی از سرکوبگری رژیم آل خلیفه انتقاد کردند.
سیاستمداران انگلیســی و اروپایی و فعالان حقوق بشر، 
همدســتی دولت های غربی در چشم پوشــی از سرکوبگری، 
بازداشت و شکنجه شهروندان بحرینی به دست رژیم آل خلیفه، 
را برملا کردند. »پل جیمز اسکریوان« یکی از اعضای مجلس 
اعیان انگلیس، طی نشستی درباره حقوق بشر در بحرین، که در 

لندن برگزار شد، تأکید کرد، انگلیس باید حمایت از کشورهای 
عربی حوزه خلیج )فــارس( را به تعلیق درآورد، تا زمانی که 
یک نهاد مستقل مانند سازمان ملل، به منامه دسترسی کامل 
پیدا کند و در مورد حقوق بشــر در این کشور، گزارش کامل 
ارائه دهد. به گزارش فارس، ســمینار نشست مذکور را مرکز 
اروپایی دموکراسی و حقوق بشر به مناسبت روز جهانی مبارزه 
با قربانیان شکنجه ، برگزار کرد. حاضران در این نشست، بخشی 

از موارد نقض حقوق بشر در بحرین، را برملا کردند.

»نه« بزرگ ارتش پاکستان
به هرگونه حضور نظامی آمریکا در این کشور

فرماندۀ ارتش پاکســتان رسما اعلام کرد که 
ارتش با واگذاری هر گونه پایگاه نظامی به آمریکا 

در خاک پاکستان مخالف است.
»قمــر جاوید باجــوا« دیروز اعلام کــرد که ارتش 
پاکســتان، در صورت مخالفت دولت، پایگاه نظامی در 
اختیــار آمریکا قرار نخواهد داد. واشــنگتن که در حال 
عقب کشیدن همه ســربازانش از افغانستان است، طی 
ماه های اخیر دولت پاکستان را به شدت تحت فشار قرار 

 داده اســت تا با تاسیس پایگاه نظامی توسط آمریکا در 
خاک پاکستان، موافقت کند. پیش از این، مقامات اسلام 
آباد، از جمله »عمران خان« نخست وزیر، رسما اعلام کرده 
بودند که مخالف ایجاد پایگاه نظامی توسط آمریکایی ها 

در خاک پاکستان هستند.
بســیاری اعتقــاد دارند که پذیرش حضور ســیا یا 
نیروهای ویژه آمریکا در خاک پاکستان، نوعی خودکشی 

سیاسی برای عمران خان خواهد بود. 

 شنبه 12 تیر 1400  22 ذی القعده 1442   3 جولای 2021  شماره 22۷86 اذان ظهر: 13/09، اذان مغرب: 20/45، نیمه شب شرعی: 0/16، اذان صبح)فردا(: 4/08، طلوع آفتاب)فردا(: 5/53صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رامسفلد از عوامل جنگ ایران، عراق، افغانستان 
و بانی جنایات ابوغریب به جهنم رفت

اندیشکده واشنگتن: هیچ قدرتی در یمن
حریف حوثی ها  نیست

گزارش ان بی سی نیوز از شکنجه ولیعهد سابق توسط ولیعهد فعلی عربستان

تلفات کرونا در هند از 400 هزار نفر عبور کرد!

 سازمان جهانی بهداشت: ویروس دلتا سراسر دنیا را فرا می گیرد!

با کشف سومین گور جمعی کودکان رخ داد

تبدیل روز ملی کانادا به تظاهرات ضد دولتی

بنابر اعلام سایت افشاگر »امارات لیکس« امارات متحده که اخیرا 
روابط خود با صهیونیست ها را علنی کرده، به 5 هزار »اسرائیلی« در 

طول سه ماه گذشته تابعیت اماراتی داده است.
سایت »امارات لیکس« که به انتشار اخبار پشت پرده از درون امارات مشهور 
اســت، در تازه ترین گزارش خود به نقل از »منابع موثق« و بدون ذکر نام اعلام 
کرده حدود 5هزار »اسرائیلی« در طول ۳ ماه گذشته تابعیت امارات را دریافت 
کرده اند. به گفته این منابع، آنها از اسنادی مطلع شده اند که نشان می دهد که 
»اسرائیلی ها« از این مسئله )تغییر قوانین تابعیت( در پوشش سرمایه گذاری در 

امارات به ویژه 2 امارت دوبی و ابوظبی استقبال گسترده ای کرده اند.
پیش از این روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« هم نوشــته بود کســب 
 تابعیــت امــارات فرصتی مهیا بــرای »اســرائیلی ها« براســاس »توافقنامه 
عادی  ســازی روابط« با ابوظبی است. علنی  ســازی روابط امارات و بحرین با 
رژیم صهیونیستی با دلالی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در سال 
گذشــته میلادی در واشــنگتن صورت گرفت که به »توافق ابراهیم« موسوم 
شد. برخی تحلیلگران مسائل سیاسی برنامه صهیونیست ها برای امارات را در 
چارچوب تلاش برای بازکــردن دریچه حضور خود در منطقه خلیج فارس به 
منظور ترغیب دیگر کشــورهای عرب این منطقه به سازش با این رژیم و نیز 

آمریکا پس از شکست خفت بار در افغانستان، نیروهایش را مقابله با ایران تحلیل می کنند.
از بزرگ ترین پایگاه خود در این کشور خارج کرد. پیش از این، 
واشــنگتن اعلام کرده بود که تا 11 سپتامبر)20 شهریور(، همه 

نیروهای خود را از افغانستان خارج می کند.
آمریــکا دیروز آخرین نظامیان خــود را از پایگاه هوایی»بگرام« در 
استان »پروان«، خارج کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، علاوه  بر نیروهای 
آمریکایی، دیگر نظامیان ناتو نیز پیش از این، از بگرام خارج شده بودند.
شبکۀ سی ان ان با پوشش خبر مذکور، تاکید کرد که این عزیمت، 
نشــانه پایان حضور آمریکایی ها در افغانســتان است. این شبکه افزود: 
اگرچه خروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان، هنوز کامل نشده است، 

اما انتظار می رود که خیلی زود تکمیل شود.
سال 2001 آمریکا و متحدانش به بهانۀ شکست طالبان و مبارزه با 
تروریسم، وارد خاک افغانستان شده بودند. از آن سال تاکنون، نظامیان 
آمریکایی، انگلیســی ، استرالیایی و دیگر همپیمانان واشنگتن، جنایات 
زیادی را در افغانســتان مرتکب شده اند. در این مدت همچنین، تولید 
مواد مخدر در افغانستان چندین برابر شده و جنگ و ناآرامی های داخلی 

نیز گسترده تر و خونین تر از قبل شده است.

سرویس خارجی-
»دونالد رامسفلد«، از قســی القلب ترین وزرای 
دفاع آمریــکا، حامی جنایت های صــدام در جنگ 
تحمیلی، معمار جنگ های خونین آمریکا در عراق و 
افغانستان، بانی جنایات ابوغریب و قاتل صدها هزار 
نفر در منطقه غرب آسیا چهارشنبه شبی که گذشت 

به جهنم رفت!
شامگاه چهارشنبه به وقت ایران بود که رسانه هایی آمریکا 
از مرگ »دونالد رامسفلد«، جنایتکار نام آشنای این کشور و از 
طراحان اصلی اشــغال عراق و افغانستان در خانه  اش واقع در 
شهر »تائوس« )ایالت نیومکزیکو( در سن 88 سالگی خبر دادند. 
علت مرگ او به گفتــه خانواده  اش بیماری »مولتیپل میلوما« 
بوده که باعث تکثیر بدخیم در برخی ســلول  ها می  شود. جرج 
بوش، دیگر رئیس جمهور جنایتکار آمریکا بعد از شــنیدن این 

خبر، رامسفلد را »مردی خیلی خوب« توصیف کرد!
 شــهرت اصلی رامســفلد علاوه بر همکاری اش با صدام 
در جنگ ایران، به جنگ عراق و افغانستان مربوط می شود، 
طوری که »دیلی بیســت« در گزارشی وی را قاتل بیش از 
400 هزار نفر در این دو کشور عنوان کرده است. »رامسفلد« 
در زمان تصمیم گیری دولت های پیشین آمریکا برای حمله 
و آغاز جنگ های تجاوزکارانه علیه کشــورهای افغانستان و 
عراق، سکان پنتاگون را به عنوان وزیر دفاع در دست داشت. 
وی یک دوره نیز در ســال های 1۹۷5 تــا 1۹۷۷ در دولت 
»جرالد فــورد« و یک دوره در ســال های 2001 تا 200۶ 
در دولت »جرج دبلیو بوش« ســمت وزارت دفاع آمریکا را 
عهده دار بود. او در ســال 200۶ و بعد از به قدرت رســیدن 
دموکرات ها در کنگره آمریکا، ریاست پنتاگون را از دست داد. 
خبرگــزاری »رویترز« ضمن انتشــار خبر مرگ او و در 
توصیف این وزیر جنگ طلب آمریکایی نوشته: »او یک وزیر 
دفــاع قدرت طلب و معمار اصلی جنگ عراق و افغانســتان 
بود«. رامسفلد از بانیان جنایت های هولناک آمریکا در زندان 
ابوغریــب نیز بود. او کســی بود که بــه نیروهای آمریکایی 
اجازه اســتفاده از تکنیک های شکنجه برای اعتراف گیری از 
مظنونان تروریستی را داد و رسوایی زندان ابوغریب در همین 
دوره در کنــار زندان گوانتانامو انتقادات بســیاری را متوجه 
دولت آمریــکا کرد. انتقادهای بســیار از جنایت های ارتش 
آمریکا و عملکرد رامســفلد در این دوره باعث شــد تا بوش 
سرانجام در ســال 200۶ مجبور شود او را برکنار و »رابرت 

گیتس« را جانشین وی کند.
دیدار با صدام

یکی از ســیاه ترین فصل های تاریخ سیاســت خارجی 
آمریکا به حمایت این کشور از جنایت های صدام در جنگ 8 
ساله علیه ایران بر می گردد. »رامسفلد« در جنایت های صدام 
علیه کشــورمان نقش ویژه ای داشت. وی 20 دسامبر 1۹8۳ 

رهبر ائتلاف »فتح« در پارلمــان عراق و یکی از فرماندهان 
ارشد حشدالشعبی طی سخنانی گفت: ثبات و شکوفایی عراق 
با حضور نیروهای اشغالگر آمریکایی، محقق نخواهد شد و وظیفۀ 

تاریخی ما، اخراج نظامیان آمریکایی است.
»هادی عامری«، رهبر ائتلاف فتح عراق، طی سخنانی اظهار داشت: 
مسئولیت تاریخی ما در اخراج نیروهای آمریکایی از کشور نهفته است. 
وی افزود: ثبات و شــکوفایی عراق، با حضور نظامیان اشغالگر آمریکایی، 

که طرح های صهیونیستی را اجرا می کنند، محقق نخواهد شد.
سه شــنبۀ هفتۀ گذشــته نیز رهبر ائتلاف فتح، در جریان دیدار با 
»مصطفی کاظمی«، نخســت وزیر عراق، خواستار اخراج فوری نظامیان 
آمریکایی از عراق شــده بود. به گزارش ایسنا، مهر 1۳۹8 پارلمان عراق 
طی مصوبه ای، اخراج نیروهای آمریکایی از عراق را قانونی کرده اســت. 

اما این قانون، تاکنون اجرا نشده است.
حمله به 2 کاروان آمریکایی

منابع عراقی گزارش دادند که یک کاروان حامل تجهیزات لجستیک 
برای نظامیان آمریکایی، در اســتان صلاح الدین در شــمال عراق هدف 

حمله قرار گرفت. 
به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز در استان »حله« نیز یک کاروان 
لجستیک ارتش اشغالگر آمریکا هدف قرار گرفت. گزارش ها حاکی است، 
این حمله تلفاتی نداشته است. منابع خبری به جزئیات بیشتری در بارۀ 

دو حملۀ مذکور، اشاره نکرده اند.

بر اساس گزارش یک رسانۀ آمریکایی، ولیعهد 
سابق عربســتان، که به اتهام خیانت دستگیر شده 

بود، به شدت مورد شکنجه قرار گرفته است. 
»محمد بن نایف« از 2015 تا 201۷ ولیعهد عربستان 
بوده اســت. او با حکم »ســلمان بن عبدالعزیز« پادشــاه 
ســعودی کنار گذاشته شد و »محمد بن سلمان« جای او 
را گرفت. بن نایف در سال2020 به همراه عمویش »احمد 
بن عبدالعزیز«، به اتهام خیانت، دستگیر و روانه زندان شد. 
در همین رابطه، شــبکه آمریکایی »ان بی سی«، گزارش 
داده، بن نایف در زمان بازداشــت، شــدیدا مورد شکنجه 
قــرار گرفته بود، به نحوی که بــدون کمک گرفتن، قادر 
به راه رفتن نبوده اســت. در ادامه این گزارش آمده است، 

فشارهایی بر دولت »جو بایدن« برای مداخله در این باره با 
هدف کمک به بن نایف وجود دارد. مشخص نیست که آیا 
دولت بایدن در پشــت پرده مداخله کرده یا نه، اما شرایط 
بازداشت بن نایف اخیرا بهتر شده است و به اعضای خانواده 

وی اجازه داده اند با او دیدار کنند.
طبق گزارش فارس، این شبکه به نقل از دو منبع آگاه 
نوشــت، بن نایف در یک مجتمع دولتی در نزدیکی قصر 
»الیمامه« ریاض تحت بازداشت بوده و تا کنون ، حدود 2۳ 

کیلوگرم از وزن خود را از دست داده است. 
منابــع آگاه تأکیــد کردند، کتف بن نایــف به خاطر 
ضرب و شــتم شدید، زخم برداشته است، اما به وی اجازه 
داده نشــد، از قرص مسکن اســتفاده کند. بن نایف اجازه 

خروج ندارد و نمی تواند حتی با پزشک شخصی یا وکلای 
قانونی  اش ملاقات کند.

چنــدی پیش هــم روزنامــه انگلیســی »تایمز« در 
همین رابطه نوشــت، بن نایف در زندانی در وسط بیابان 
شــکنجه می شــود و توانایی راه رفتن بدون عصا را ندارد. 
سال گذشــته، وکلای بن نایف اعلام کرده بودند که او در 
زندان نامعلومی بدون حضور پزشک و بدون هیچ ارتباطی 

نگهداری می شود. 
محمد بن ســلمان از زمان به قدرت رسیدن به عنوان 
ولیعهد سعودی، دست به یک پاک سازی گسترده در داخل 
خاندان سعودی زده و هر فردی که نسبت به وی احساس 

خطر می کرده، را بازداشت و روانه زندان کرده است.

11۳ گروه و نهاد حقوق بشــری در نامه ای به رئیس جمهور آمریکا، 
حملات ادامه دار پهپادی این کشور در غرب آسیا و قاره آفریقا را موجب 

کشتار غیرنظامیان دانسته و خواستار توقف این جنایات شده اند.
سال هاســت که غرب با محوریت آمریکا در مناطــق مختلف جهان دخالت 
مستقیم نظامی دارد؛ غرب آسیا )خاورمیانه( و قاره آفریقا از مناطق پرتردد نظامیان 
آمریکایی است و در سال های اخیر در حملات مختلفی به بهانه مبارزه با گروه های 
تروریســتی تکفیری-که بعضا رابطه شان با آمریکا با افشای اسناد مختلفی علنی 

شده- جان تعداد قابل توجهی از غیرنظامیان را گرفته است. 
 حالا خبر می رســد، 11۳ گروه و نهاد حقوق بشــری شــامگاه چهارشنبه به 
 »جــو بایــدن«، رئیس جمهور آمریکا، نامه نوشــته اند و خواســتار توقف حملات 
»غیر قانونی« پهپادی در کشــورهای مختلف شده اند. گروه حقوق بشری »ائتلاف 
حقوق بشر و امنیت« این کمپین را رهبری می کند و نهادهایی از یمن و سومالی 
نیز جزو امضاءکنندگان هســتند. در نامه مذکور آمده است که »جنگ های ابدی« 
باید پایــان یافته و »عدالت نژادی« برقرار شــود: »جو بایــدن در دوره تبلیغات 
انتخاباتی وعده داده بود که مســائل حقوق بشــری بر خلاف دوره ترامپ، ســهم 
مهمی در سیاست خارجی آمریکا خواهد داشت و اکنون توقف حملات پهپادی گام 
مهمی برای عمل به این وعده اســت.... با ادامه یافتن حملات پهپادی »جنگ های 
ابــدی« نیز ادامه خواهد یافت و در این میان جوامع اســلامی و آفریقایی متحمل 
خســارت شدید خواهند شد«. گفتنی اســت، دو تحلیل از کشتار نظامیان توسط 
پهپادهای ارتش یانکی ها ارائه می شــود: 1. برخی تحلیلگران از جمله بســیاری از 
همین نهادهای حقوق بشری می گویند که بر خلاف ادعای ارتش آمریکا مبنی بر 
دقیق بودن حملات پهپادی، در اکثر مواقع این غیرنظامیان و افراد بی گناه هستند 
که قربانی حملات می شوند، در واقع اینان بی دقتی را عامل این جنایات می دانند؛ 
2. برخی دیگر از تحلیلگران باور دارند که همه این جنایات نتیجه خطای بشری و 
نظامی نیست، بلکه تعمدی در کار است و آمریکا با این روش هرج و مرج، ارعاب و 

وحشت را در مناطق مذکور نهادینه می کند!

رئیس جمهور چین به کشورهای غربی هشــدار داد، در صورتی که 
سعی در آزار و اذیت چین داشته باشند، مانند این است که سرشان را به 

دیوار فولادی جمعیت بیش از یک میلیاردی چین بکوبند.
»شــی جین پینگ« گفت، هیچ قدرت خارجی نمی تواند چین را مورد آزار و 
اذیت قرار دهد. وی هشدار داد، هر کسی که این جسارت را داشته باشد، )مانند این 
است که( سرش را محکم به دیوار بزرگ فولادی ساخته شده از جمعیت بیش از یک 
میلیارد و 400 میلیونی مردم چین بکوبد و خون آلود کند. روشن است که منظور 
از »قدرت  خارجی« در کلام رهبر چین چیســت: آمریکا و همپیمانانش. از این رو، 
تهدید رئیس جمهور چین در مرتبه اول، متوجه آمریکا است. واشنگتن سال هاست 
که دکترین امنیتی خود را متوجه چین کرده است. شی افزود، مردم چین دنیای 
جدیدی را ایجاد کرده اند. هیچ کس نباید عزم، اراده و توانایی مردم چین در دفاع 
از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی این کشور را دست کم بگیرد. به گزارش فارس، او 
در ادامه گفت، این کشور از تجربیات سایر کشورها درس می گیرد، اما آموزش های 
متکبرانه کشــورهای دیگر را برنمی تابد. به گفته او، »دوره جدیدی آغاز شده که 
در آن، قدرت هــای جهانی دیگر نمی توانند معاهده های نابرابر را بر جمهوری خلق 
چین تحمیل کنند. ملت چین بر روی پای خود ایستاده و به کسی اجازه نخواهد 
داد سرنوشتش را کنترل کند.« گفتنی است، طی ماه های اخیر، اقدامات تنش زای 
واشنگتن علیه چین، شدت یافته است. واشنگتن از یک سو، ادعاهای حقوق بشری 
علیه چین مطرح می کند و از سوی دیگر، از جدایی طلبان هنگ کنگ و تایوان ، به 
صراحت حمایت می کند. همچنین، کشتی های جنگی آمریکایی بارها از تنگه تحت 

منازعه تایوان عبور کرده اند.
رزمایش مشترک ژاپن و آمریکا

حالا نیز خبر می رسد که نیروی زمینی ژاپن و ارتش آمریکا یکی از بزرگترین 
رزمایش های مشترک خود را در پایگاه های سراسر ژاپن آغاز کردند. در این رزمایش 
نظامی، که گســترده ترین رزمایش طی چند ســال اخیر ارزیابی می شود، بیش از 
۳000 پرســنل نظامی شرکت دارند. به نظر می رسد، هدف ابتدایی این تمرین ها، 
نشــان دادن هماهنگی نزدیک میان آمریکا و ژاپن در مقابل چین است.  می توان 
گفت که سیاســت متخاصمانه غرب با چین، کشــورهای شرقی را به هم نزدیکتر 
کرده و می کند. بی جهت نیســت، در زمانی که ارتش آمریکا در متونش کمونیسم 
را »ایدئولوژی تروریســتی« می خواند، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، در 
پیامی به همتای چینی خود با تبریک یکصدمین سالروز تاسیس حزب کمونیست 
این کشــور، بر گســترش روابط راهبردی مسکو و پکن تأکید می کند؛ پوتینی که 
کشــورش به ویژه در دریای سیاه وضعیت تنش آفرینی با آمریکا و همپیمانان اش 

دارد.

سرویس خارجی-
روز ملی کانادا تحت الشــعاع کشف گورهای دسته 
جمعی جدید کودکان بومی قرار گرفت؛ از یک سو این 
جشن در برخی از شــهرها لغو شد و از سوی دیگر، به 
صحنه ای بــرای تظاهرات علیه جنایتــکاران و دولت 

تبدیل شد.
اوایل خرداد ماه بود که در یک گور جمعی اجساد دست کم 
215 کودک بومی )سرخ پوســت(، که برخی از آنها حدود سه 
سال سن داشتند، در محوطه یک مدرسه شبانه  روزی کاتولیک 
در استان »بریتیش کلمبیا« کانادا پیدا شد. در روزهای بعد نیز 
اخبار تکان دهنده دیگری در این مورد منتشر شد؛ یک گروه 
بومی دوباره خبر داد کــه بقایای بیش از ۷50 تن، که عمدتاً 
از کودکان بومی کانادا بودند، این بار در محوطه یک مدرســه 
سابق کاتولیک در استان »ساسکاچوان« کشف شده است. این 
 First( »پایان سریال خبرهای تلخ نبود، جامعه »فرست نیشن
Nation( از مهم ترین اقوام بومی کانادا اعلام کرد که در نزدیکی 
شــهر »کرنبروک« ایالت بریتیش کلمبیا 182 قبر ثبت نشده 

کشف شد.
ایــن اخبــار در پی انتشــار اخبار گاه و بــی گاه در مورد 
تجــاوز به کودکان در کلیســاها و مراکز مربــوط به واتیکان، 
اذهان مردم را نســبت به کلیســای کاتولیک به شدت بدبین 
کرده اســت. در پی انتشــار این خبرها و تشدید شعله خشم 
نســبت به مســئولین این جنایات و در حالی که هیچ یک از 

همزمان با عبور فوتی های کرونا در هند از مرز 400 
هزار نفر، سازمان جهانی بهداشت هشدار داد، ویروس 
کرونای هندی موســوم به »دلتا«، سراسر دنیا را فرا 

می گیرد.
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشــان می دهد که تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا تا عصر دیروز، از مرز 18۳ میلیون 
و 4۶۳ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به بیش از سه 
میلیون و ۹۷2 هزار نفر رســیده اســت. داده های این وبگاه 
نشان می دهد که تعداد فوتی های کرونا در هند، دیروز از مرز 
400 هزار تن گذشت.به گزارش رویترز، نیمی از این فوتی ها ، 

متعلق به موج دوم کرونا هستند. 
در چند ماه گذشــته کرونا سیستم بهداشتی این کشور 
را تحت فشــار قرار داده اســت. همچنین، طبــق اطلاعات 
خبرگــزاری رویترز، 100 هزار نفــر از قربانیان کرونا در این 
کشــور، طی ۳۹ روز گذشــته جان خود را از دست داده اند.

کارشناسان بهداشتی بر این باورند که احتمالا هند به شکل 

بر اساس برآورد دفتر بودجۀ کنگرۀ آمریکا، کسری بودجه این 
کشور طی سال جاری میلادی ، به ۳000 میلیارد دلار خواهد رسید.
نشــریه »هیل« نوشــت، دفتر بودجه کنگره آمریکا پیش بینی کرد 
که کسری بودجه این کشور در ســال جاری میلادی)2021( به ۳000 
میلیارد دلار خواهد رسید و این رقم طی یک دهه آینده، به طور متوسط، 

سالی یک هزار میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.
این پیش بینی جدید نشــان داد که کسری بودجه آمریکا طی سال 
2021 ، در مقایســه با سال قبل، 1۳0 میلیارد دلار کاهش یافته، اما سه 

برابر بیشتر از سال 201۹ است.
به گزارش خبرگزاری صدا وســیما ، بر اساس پیش بینی دفتر بودجه 
کنگره ، کســری بودجه آمریکا در ســال 2021 برای دومین بار از سال 
1۹45 تا کنون، به بالاترین میزان خود خواهد رسید و این رقم تقریبا 1۳ 

درصد تولید ناخالص داخلی آمریکا را شامل می شود.
دفتر بودجه کنگره در پیش بینی خود نوشــت، مشــکلات اقتصادی 
ناشی از شیوع ویروس کرونا در سال های 2020 و 2021 و قانونی که در 
واکنش به این بحران به تصویب رسیده است، همچنان بر کسری بودجه 

تاثیر می گذارد.
»دونالد ترامپ« و »جو بایدن«، رؤسای جمهور قبلی و فعلی آمریکا، 
در مجموع حدود شش هزار میلیارد دلار برای مقابله با کرونا و بسته های 

حمایتی اقتصادی اختصاص داده اند.
دفتر بودجه کنگره همچنین پیش بینی کرد که تولید ناخالص داخلی 
آمریکا در ســال جاری میلادی، معادل ۷/4 درصد افزایش می یابد، زیرا 
اقتصاد این کشور پس از رکود ناشی از همه گیری، درحال بهبود است، اما 
همچنین تاکید کرد که این رقم بین سال های 202۶ تا 20۳1 سالانه به 

طور متوسط، 1/۶ درصد کاهش خواهد داشت.
از طرف دیگر، پیش بینی شــده اســت که در ســال 2021 تورم در 

آمریکا، 2/8 رصد افزایش یابد.
افزایش تورم در آمریکا

خبر دیگر از آمریکا اینکه، این کشور با افزایش تورم و بالارفتن قیمت 
کالاها و خدمات مواجه شده است.

خبرنگار پرس تی وی در این باره گزارش داد، آمریکا با مشکل تورم 
رو به رو اســت. البته این در حالی اســت که این کشور در حال خروج از 
محدودیت های کرونایی است. این اتفاق باعث می شود که تقاضاها افزایش 
یابد. به همین خاطر، آمریکا به تدریج شاهد افزایش قیمت ها خواهد بود 
که متاثر از تورم است. این شرایط نه تنها در بخش املاک، بلکه در بخش 
مواد خوراکی ، هتل ها ، رستوران ها و سفر به چشم می خورد. بنابراین، افراد 

زیادی از تورم شکایت دارند.

اندیشکده آمریکایی با بررسی جنگ 6 ساله یمن با ائتلاف سعودی 
به این نتیجه رسیده که »شرایط »حوثی ها« در یمن به صورتی است 

که هیچ گروه و قدرتی توانایی کنار زدن آنها را ندارد«.
اندیشکده واشنگتن در یادداشتی به قلم »الانا دیوزر« به شرایط سیاسی و 
نظامی یمن پرداخته و با اشاره به این جنگ که ۷5 ماه است از سوی عربستان 
و متحدانش بر این کشور تحمیل شــده نوشته: »جنگ یمن یکی از بدترین 
بحران های انسانی را موجب شده است. در شرایطی که به طور مشخص هیچ 
طرف مسلحی وجود ندارد که از نفوذ حوثی ها که اکنون جسارت بیشتری پیدا 
کرده و متمرکز رفتار می کنند، بکاهد«. در این یادداشت آمده که اراده جهانی 
برای پایان جنگ افزایش یافته و تلاش می شود تا طرف های مختلف در یمن 
به سمت صلح سوق داده شوند و در این میان »حوثی ها« خود را در مذاکرات 
در موضع برتر می دانند. اندیشکده واشنگتن در سطح میدانی نیز به »تشدید 
عملیات مأرب« و »افزایش حملات پهپادی یمنی ها به خاک عربستان« اشاره 
کرده و نتیجه گرفته که این دو عامل موجب شــده تا دولت ریاض برای پایان 
جنگ حاضر به دادن امتیاز باشد. آمریکا نیز نماینده ویژه در یمن تعیین کرده 
اســت. گروه های وابسته به عربســتان در یمن دچار اختلاف و چند دستگی 

شده اند و قادر به وحدت سیاسی و نظامی علیه حوثی ها نیستند.

)2۹ آذر ۶2( بــه عنوان »نماینده ویژه ریــگاه«، در بغداد با 
»صدام حسین« دیکتاتور معدوم عراق دیدار کرد. در جریان 
این دیدار اعطای کمک های نظامی و مالی آمریکا به عراق در 
جنگ با ایران مورد تاکید قرار گرفت. »دونالد رامســفلد« در 
کتاب خاطراتش با نام »دانسته ها و نادانسته ها« به بخشی از 
خاطرات خود و مذاکراتش با صدام در این دیدار اشاره کرده 
است. او در این خاطرات چند بار تأیید می کند که می دانسته 
صدام در جنگ علیه ایران از سلاح شیمیایی استفاده می کرد. 

و همچنین می دانسته صدام یک جنایتکار است: 
»در سال 1۹8۳ تصمیم منطقی گرفته شد تا روابط خود 
را با حکومت صدام حسین بسط بیشتری دهیم. موج ایجاد 
شــده در جنگ ایران و عراق شــرایط را به ضرر بغداد کرده 
بود. در آن ســال ها علاوه بر مسمومیت سلاح های شیمیایی، 
جوانان و کودکان ایرانی زیادی بر اثر انفجار مین ها جان خود 
را از دســت دادند. با این وجود ریگان متوجه شــده بود که 
احتمال تســلط عراق بر خاورمیانه بیشتر از ایران است، به 
همین دلیل تماس های دیپلماتیک بسیار محدود خود را با 

عراقی ها از چندین ماه پیشتر آغاز کرده بود«.
قساوت قلب

رامســفلد به گفتــن جملات نامفهــوم و جنجالی و یا 
جملاتی که قســاوت قلب او را نشان می داد معروف بود، اما 
یکی از فراموش نشــدنی ترین جمــلات او در روز 11 آوریل 
200۳ )22 فروردین 1۳82(بیان شــد.او در آن تاریخ طی 
اظهاراتی آشوب ها و کشتارها در عراق را مصداق آزادی نامید!

 رامسفلد در حالی که رسانه ها تصاویری از هرج و مرج و 
آشوب در عراق و غارتگری ها در این کشور منتشر می کردند 
در پاسخ به این سؤال که چرا نیروهای آمریکایی کاری برای 

جلوگیری از این اتفاقات انجــام نداده اند گفت: »]عراقی ها[ 
خودشان می دانند دارند چکار می کنند. دارند کار وحشتناکی 
انجــام می دهند. همه چیز به هم ریخته اســت و در آزادی، 
به هم ریختگی وجــود دارد. ملت آزاد، آزادی دارند مرتکب 
اشتباه شــوند، مرتکب جرم شوند و کارهای بد انجام دهند. 
البته، آزاد هم هســتند که زندگی شــان را بکنند و کارهای 
شگفت آوری انجام دهند«. سال ها بعد »راشا القیدی«، یک 
شهروند عراقی و تحلیلگر مسائل خاورمیانه در یادداشتی در 
نیویورک تایمز نوشت: »این جملات رامسفلد را هنوز به خاطر 
دارم«. او از وزیر دفاع اســبق آمریکا به عنوان سیاستمداری 

یاد کرده که عراق را از هم گسسته و آواره کرده است.
رامسفلد مسئول مرگ چند نفر است؟

مرگ رامســفلد واکنش های زیادی را به دنبال داشــته 
است. »اسپنسر آکرمن« ســردبیر سابق بخش امنیت ملی 
آمریکا در گاردین، روز پنج شــنبه درباره مرگ رامســفلد 
نوشت: » تنها نکته غم انگیز در مورد مرگ رامسفلد این است 
که در گوانتانامو یا در یکی از زندان های عراق نمرد. رامسفلد 
آدمکشی را در زمان جنگ ویتنام وقتی که جوان بود آموخت 
و آن  را تا ســال 200۶ با موفقیت ادامه داد! با این حســاب 
بعد از هنری کیسینجر که قاتل سه میلیون انسان در زمان 
مسئولیت خویش است، مقام دوم به رامسفلد شجاع قصه ما 
می رســد«. در ادامه این یادداشت می خوانیم: »دشوار است 
بدانیم او دقیقا مسئول مســتقیم مرگ چند نفر تا پیش از 
شــروع جنگ عراق و افغانستان بوده، اما آمار کشته شدگان 
پس از حملات 2001 مشــخص است تعداد 14۳ هزار نفر 
در افغانســتان که تنها ۳8 هزار نفرشان جنگجو، نظامی یا 
شــبه نظامی بوده اند. و بقیه مردم عادی که در بمباران ها و 

حملات آمریکا کشته شــدند. مضاف بر آن دونالد رامسفلد 
مسئول مســتقیم ادامه جنگ در افغانستان بعد از دسامبر 
2001 است. در جنگ عراق هم تا زمان مسئولیت رامسفلد 
2۹5 هزار غیر نظامی و 41 هزار ســرباز عراقی کشته شده 
بودند. مضاف بر آنکه رامسفلد اصلی ترین تشویق کننده جرج 
بوش در اقدام به حمله به عراق بود«. به این گزارش، شــمار 
شهدای جنگ تحمیلی بر کشور خودمان را هم اضافه کنید. 
طبق برخی گزارش ها، در حمله نظامی صدام به ایران که با 
حمایت های همه جانبه آمریکا و دوران مسئولیت رامسفلد به 
عنوان نماینده ویژه ریگان انجام شــد، نزدیک به ۳00 هزار 

ایرانی به شهادت رسیدند.
خوشحالی ملت های مسلمان از مرگ رامسفلد

خبر مرگ »رامســفلد« واکنش کاربران عرب را هم به 
شدت برانگیخته طوری که همگی بر جنایتکار بودن او تاکید 
دارند. »ســیف صلاح الهیتی« روزنامه نگار عراقی در صفحه 
توئیتر خود نوشــت: »دونالد رامسفلد جنایتکار رفت و بغداد 
باقی مانده اســت«. »محمود رفعت« کاربر دیگر نیز اینطور 
واکنش نشان داده که »او یکی از مهم ترین تصمیم گیرندگان 
برای حمله به عراق بود که منجر به کشــته شــدن بیش از 
2 میلیون انســان شد. همچنین رامســفلد عامل بازگشت 
گروه های تروریستی- تکفیری القاعده و داعش به کشورهای 
عربی است که این مناطق را ویران کردند«. یک کاربر دیگر 
به نام »ســمیر طاهر« در صفحه توئیتری خود اظهار داشته 
که »آنها دنیا را ویران می کنند و راهی آخرت می شــوند؛ در 
حالی که یک جنایتکار هســتند و رامسفلد نمونه ای از این 
موارد اســت«. کاربر دیگری نوشته »رامسفلد جنایتکار مرد 

و راهی جهنم شد«. 

هادی عامری:

اخراج آمریکا از عراق
وظیفۀ تاریخی حشدالشعبی است

امارات به هزاران صهیونیست تابعیت داد

قابل ملاحظه ای، آمار مرگ و میر را پایین تر اعلام کرده است 
و شمار واقعی جان باختگان، احتمالا به یک میلیون و یا بالاتر 
از این تعداد می رســد. بر اســاس گزارش ها، سویه خطرناک 
کرونای هندی، موســوم به دلتا، در مقابل واکســن مقاومت 
نشان می دهد و با سرعت بالایی منتشر می شود. این مسئله، 

در افزایــش مبتلایــان و فوتی های 
کرونا در هند موثر بوده است.

هشدار سازمان بهداشت جهانی
از سوی دیگر، در حالی که اروپا 
گذرنامه ســلامت خــود را به امید 
احیای بخش گردشــگری راه اندازی 
کرده است ، سازمان جهانی بهداشت 
روز پنجشــنبه در مــورد خطر موج 
جدید همه گیری گونه جهش یافته 
ویروس کرونا موســوم به »دلتا« در 
اروپا هشــدار داد. این در حالی است 
که موارد ابتلا در آفریقا با ســرعتی نگران کننده رو به افزایش 
اســت. آسیا نیز از خطر افزایش موارد ابتلا به دلتا ویروس در 
امان نیســت. بنگلادش از روز پنجشــنبه تحت قرنطینه قرار 
گرفت و از روز شنبه نیز قرار است محدودیت هایی در اندونزی 
اعمال شــود. بر اســاس این گــزارش ، در حالــی که به نظر 

می رســید بسیاری از کشور های اروپایی در انتهای مسیر قرار 
دارند و به تدریج محدودیت های کرونایی را لغو می کنند ، دفتر 
سازمان جهانی بهداشت در اروپا اعلام کرد، شمار موارد ابتلا به 
کووید-1۹ در این قاره، که 5۳ کشور دارد، طی هفته گذشته 
10 درصد افزایش یافته اســت. علت این افزایش نیز کاهش 
محدودیت هــای کرونایی ، افزایش ســفر ها و تجمعات اعلام 
شده اســت. »هانس کلوگه« ، مدیر منطقه ای سازمان جهانی 
بهداشــت در اروپا گفت، با توجه به افزایش شیوع گونه جدید 
نگران کننده دلتا، شــرایط در قاره ای که میلیون ها نفر هنوز 
واکسینه نشده اند، به سرعت در حال تغییر است. وی هشدار 
داد: »مــوج جدیدی در اروپا وجود خواهد داشــت ، مگر آنکه 
همچنان به مقررات بهداشتی پایبند باشیم. انتظار می رود که 
گونه بسیار مسری دلتا تا ماه اوت ، در اروپا غالب شود.« با این 
حال ، ســازمان داروی اروپا با اعلام اینکه ظاهرا تزریق دو دوز 
واکســن کووید-1۹ می تواند در برابر این گونه مصونیت ایجاد 

کند، اندکی به کشور ها اطمینان قلب داد.

عقب نشینی آمریکا از »بگرام«
بزرگ ترین پایگاه نظامی این کشور در افغانستان

طرف های مسئول )دولت کانادا و واتیکان( رسماً 
عذرخوهی نکرده اند و نخســت وزیر کانادا تنها 
تلاش کرد تا کلیســای کاتولیک را یگانه مقصر 
این جنایات نشان دهد، ســریالی از آتش زدن 
کلیســاهای کاتولیک کانادا –بــه مثابه یکی از 
عاملان این جنایت– بــه راه افتاد که تحقیقات 
پلیــس در مــورد آن ادامــه دارد. اما شــبکه 
»سی بی سی« کانادا می گوید، این آتش سوزی ها 
در مناطــق بومی نشــین )سرخ پوســتان( و از 
ســوی گروه های بومی رخ داده است. این اقدام، 
انتقامی از کلیسای کاتولیک تفسیر شده است. 
حالا گویــا زمان تنبیه مجرم دیگر، یعنی دولت 

کانادا، فرارسیده اســت؛ خبر می رسد که پس از کشف صدها 
گور کودکان بومی، جشــن روز ملی کانادا در چندین شهر لغو 
شد. اما اعتراض ها ، همین جا متوقف نشد. در شهر »وینیپگ« 
کانادا، مردم بومی مجســمه های ملکه های انگلیس ویکتوریا و 
الیزابت دوم را سرنگون کردند که در مقابل ساختمان مجلس 
قانونگذاری استان »مانیتوبا« نصب شده بودند، تا خشم خود را 

به ریشه های دولت کانادا عیان کنند.
باید بدانیــم که حکومت کانادا یک دموکراســی پارلمانی 
فدرال و یک پادشــاهی مشروطه است که در حال حاضر، ملکه 
الیزابت دوم )ملکه انگلیس( رئیس کشور است. ساختار حکومت 
کانادا، از پادشــاه یا ملکه »بریتانیای کبیــر«، دولت فدرال، دو 

مجلس سنا و عوام، دولت های ایالتی و فرماندار کل که به عنوان 
نماینده ملکه الیزابت ایفای نقش می کند، تشــکیل شده است. 
 همچنین، بایــد بدانیم که در ســال 14۹۷، »جــان کابوت«
پس از رســیدن بــه ســواحل »نیوفوندلند«، یک مســتعمره 
»بریتانیایی« ایجاد کرد. حدود 40 سال بعد، »ژاک کارتیه« به 
دهانه رود »سن لوران« )در نزدیکی شهر مونترال( قدم گذاشت 
و مستعمره ای فرانسوی بنا نهاد. از آن پس، مهاجران بریتانیایی 
بیشتر در سواحل دریا و خلیج »هادسن« مستقر شدند، در حالی 
که فرانســویان بیشتر به سوی مناطق داخلی کانادا روان شدند. 
فصل مشــترک هر دو گروه، نامهربانی با بومیان و مالکان اصلی 
این زمین ها بود. گفتنی اســت، در سال 1۷8۳، بریتانیا کنترل 

بخش فرانسوی نشــین کانادا )استان »کبک« کنونی( را نیز در 
اختیار گرفت. به طور سنتی اول جولای که امسال مصادف با 10 
تیر بود؛ به عنوان روز ملی کانادا در این کشــور با جشن و آتش 
بازی گرامی داشته می شود اما امسال در »اوتاوا«، پایتخت کانادا 
هــزاران نفر با پیراهن نارنجی به احتــرام قربانیان و بازماندگان 
سیســتم مدارس مســکونی کانادا تجمع کردنــد. آنها یک بنر 
بزرگ به همراه داشــتند که روی آن نوشــته شده بود: »نسل 
کشی افتخار نیست«. این هم شکل دیگری از اعتراض به کشف 
این گورها بود. گفتنی است، سیســتم مدارس شبانه روزی که 
بین سال های 18۳1 و 1۹۹۶ فعالیت می کرد، حدود 150 هزار 
کودک بومی را از خانواده های خود جدا و به مدارس مســکونی 
مسیحی عمدتاً کاتولیک انتقال داد. این مدارس از سوی دولت 
فدرال اداره می شــدند. گزارش یک کمیســیون فدرال نشــان 
می دهد که سیستم این مدارس شبانه روزی نسل کشی فرهنگی 
را برای مردم بومی کانادا وضع کرده بود. همچنین گفتنی است، 
این موارد صرفاً مربوط به یک »گذشــته« نیست؛ همین رادیو 
سی بی سی کانادا در سال 201۷ موردی مشابه ظلم به بومیان را 
گزارش کرد: در بیمارستانی در شهر ساسکاتونِ این کشور، زنانِ 
بومــی را که برای وضعِ حمل به بیمارســتان می آمدند، مجبور 
می کردند تا به جراحی عقیم  سازی تن دهند، در غیر این صورت، 

بچه های تازه به دنیا آمده شان را از آنان جدا می کردند.
خواندن گزارش فوق زمانی دردناکتر می شــود که بدانیم: 

»حقوق بشر، بخش اصلی قانون کانادا محسوب می شود«!

نامه 11۳ نهاد حقوق بشری به بایدن:

آمریکا حملات پهپادی به غرب آسیا و آفریقا را
متوقف کند!

رهبر چین جمعیت یک میلیارد نفری کشورش را
به رخ آمریکا کشید

برای دومین بار پس از سال 1945 میلادی

کسری بودجۀ آمریکا به رقم تاریخی
3 تریلیون دلاری رسید


